
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 200-2017 - seduta consiliare del 21/09/2017 

Determinazioni in merito alla scelta di un nuovo fornitore per la personalizzazione dei tesserini 

degli iscritti e assunzione dell’impegno di spesa al capitolo 13.3 “Tessere plastificate con n. 

repertorio - Stampa e spedizione” del bilancio preventivo 2017 per la personalizzazione dei 

tesserini per l’anno 2017. 

  

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Favaloro Mauro, Franchomme Laura, Garavini 

Clede Maria, Langella Achille, Manfredini Elisabetta, Pasqui Stefano, Raimondi 

Gabriele, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B),  

Vasari Daniele. 

Assenti:  Bongiorni Maria Antonietta, Modena Federica,.  

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Richiamato 

-  

 

Premesso 

- che Fornasini Microfilm srl, l’attuale fornitore che si occupa della stampa e 

personalizzazione dei tesserini degli iscritti, non è più disponibile a lavorare per noi a causa 

dell’applicazione delle nuove normative che riguardano la fatturazione per gli Enti pubblici 

e dallo scorso luglio non realizza più i tesserini per il nostro ente 

- Che i primi giorni di settembre il fornitore sopra citato ha confermato la sua indisponibilità 

a continuare la collaborazione, suggerendo di rivolgerci ad un’altra ditta per la quale lui 

collabora, la Artech srl. 

 

Rilevato 

- Che vista l’urgenza della scelta e l’importo relativamente basso della fornitura, è stato 

chiesto un preventivo di spesa alla sola ditta suggerita dal fornitore. 

Visto  

- Il preventivo pervenuto da Artech srl  già inviato a tutti i Consiglieri per posta elettronica e 

qui di seguito riassunto: 

 

 Artech srl 

(iva non inclusa) 

Fornasini Microfilm srl 

(iva non inclusa) 

stampa in quadricromia sul fronte con foto 

pronta per la stampa al pezzo 

euro 1,05 euro 0,95 

stampa in quadricromia sul fronte con foto da 

correggere al pezzo 

euro 1,45 euro 1,31 

stampa barcode sul retro al pezzo euro 0,15 euro 0,16 

stampa data di validità sul retro al pezzo euro 0,17 euro 0,12 

rimborso spese di trasporto a consegna euro 12,50 0 

 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Sentite 

- La Presidente la quale propone di affidare l’incarico per la stampa e personalizzazione dei 

tesserini alla ditta Artech srl fino a fine 2018. 

- La Tesoriera la quale precisa che si rende opportuno assumere l’impegno di spesa per la 

personalizzazione dei tesserini per l’anno in corso e a tal proposito precisa che, 

indicativamente entro la fine dell’anno dovranno essere realizzati altri 300 tesserini. 

 

Considerato 

- Che il prezzo massimo per la personalizzazione di ciascun tesserino ammonterà ad € 2,16 

(iva inclusa) per un totale di € 648,00.  

- Che a tale costo occorrerà aggiungere le spese di consegna che, considerando una consegna 

al mese, potrebbero ammontare ad € 61,00.  

- Che il costo totale ammonta pertanto ad € 709,00. 

 

Verificata 

- La disponibilità di € 709,00 da imputare al capitolo 13.3 “Tessere plastificate con n. 

repertorio - Stampa e spedizione” del Bilancio preventivo 2017 il quale presenta la 

necessaria copertura finanziaria. 

 

Effettuata 

- Un’attenta discussione al riguardo 

 

Ritenuto opportuno 

- Affidare ad Artech srl l’incarico per la stampa e personalizzazione dei tesserini degli iscritti 

fino alla fine del 2018 e assumere l’impegno di spesa di € 709,00 al capitolo 13.3 “Tessere 

plastificate con n. repertorio - Stampa e spedizione” del bilancio preventivo 2017 per la 

personalizzazione dei tesserini per l’anno 2017. 

 

 

A voti:  favorevoli all’unanimità (13) 

DELIBERA 

 

- Di Affidare ad Artech srl l’incarico per la stampa e personalizzazione dei tesserini degli 

iscritti fino alla fine del 2018 e assumere l’impegno di spesa di € 709,00 al capitolo 13.3 

“Tessere plastificate con n. repertorio - Stampa e spedizione” del bilancio preventivo 2017 

per la personalizzazione dei tesserini per l’anno 2017; 

- di  allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, il preventivo di Artech 

s.r.l. visionato e approvato da questo Consiglio. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

          

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

